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GYLDENDALS JUR IDISK E HÅNDBØK ER

er et nyttig verktøy for praktikere i en hektisk 
arbeidshverdag. Bøkene skal fungere som et opp-
slagsverk som er praktisk «å ha for hånden». Hver 
bok tar for seg et juridisk tema skrevet av forfattere 
som er spesialister på området. Serien er i stadig 
utvikling – følg med på www.gyldendal.no for nye 
titler i tiden fremover!

Tvisteløsning og prosedyre krever god innsikt i prosessreglene i tvisteloven 
og domstolloven. I skatte- og avgiftssaker gjelder i tillegg særreglene om 
søksmål i skatteforvaltningsloven kapittel 15. Aktørene i skatte- og avgifts-
saker må derfor ha kjennskap til prosessreglene i begge regelsettene samt 
enkelte ulovfestede regler.

Denne boken har blitt til fordi forfatterne i sitt arbeid med skatte- og av-
giftssaker for domstolene har sett et behov for å samle aktuelle problem-
stillinger på ett sted. Boken er ment å være et nyttig verktøy for alle som 
jobber med spørsmål knyttet til gyldigheten av et skatte- og avgiftsvedtak, 
enten som ledd i et rådgivningsoppdrag eller når en sak står for dom-
stolene. Boken tar hovedsakelig for seg problemstillinger som oppstår i 
forbindelse med søksmål.

Reglene om bevisavskjæring er viet stor plass, da dette er et prosessuelt 
tema som skaper særlig store utfordringer i skatte- og avgiftssaker. 

Målet med boken er å gjøre det enkelt for leseren å identifisere og forstå 
problemstillinger som kan oppstå i en skatte- eller avgiftsprosess. Prosessen 
blir belyst både på et overordnet og et analytisk nivå. Det er lagt opp til 
flere eksempler, råd og tips underveis.

Boken er skrevet for alle som arbeider med skatte- og avgiftssaker: råd-
givere, advokater og dommere.
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Forord

Denne boken ble til fordi forfatterne gjennom eget arbeid så et behov for 
en bok som samlet problemstillinger som kan oppstå når det er aktuelt 
å reise søksmål om gyldigheten av et skatte- eller avgiftsvedtak, enten 
som ledd i et rådgivningsoppdrag eller når en sak står for domstolene.

Søksmål om gyldigheten av forvaltningsvedtak følger som utgangs-
punkt de alminnelige reglene i tvisteloven1, med mindre annet er bestemt. 
Skatteforvaltningsloven kapittel 15 inneholder særregler om søksmål 
i skatte- og avgiftssaker. Aktørene i en rettssak som gjelder skatte- eller 
avgiftsrettslige spørsmål, må derfor ha kjennskap til prosessreglene i begge 
regelsettene samt enkelte ulovfestede regler.

Reglene om bevisavskjæring er viet relativt sett mye plass i boken. 
Bevisavskjæring er nok det prosessuelle temaet som oftest skaper utford-
ringer i en skatte- eller avgiftssak. Vi har valgt en noe annen tilnærming 
til problemstillingen enn den en finner i andre fremstillinger, fordi vi 
mener dette kan gjøre temaet mer tilgjengelig enn det vi opplever har 
vært tilfellet til nå.

1 Lov 17. juni 2005 nr. 90 om mekling og rettergang i sivile tvister.
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Boken er skrevet for alle som arbeider med skatte- og avgiftssaker, 
herunder rådgivere og ansatte i skatteetaten, advokater som prosederer 
for den private parten (skattepliktige eller momspliktige) eller for staten 
og for dommere. Bruken av boken vil nødvendigvis være ulik. For noen, 
f.eks. den nyutdannede rådgiveren eller advokatfullmektigen som skal 
prosedere en skatte- eller avgiftssak for første gang, vil det være nyttig 
å lese boken fra perm til perm. For andre vil boken kunne være nyttig å ha 
for hånden for å finne raske svar på spørsmål som oppstår i rådgivningen 
eller under en rettsforhandling, eller den kan være et utgangspunkt for 
et dypere rettskildesøk.

Boken er en håndbok. Den er en praktisk juridisk bok, som skal treffe 
bredt. For å gjøre boken så enkel å bruke som mulig er noen temaer 
av hensyn til sammenhengen omtalt flere steder, og det er laget kryss-
henvisninger for å øke brukervennligheten. Fremstillingen er sentrert 
rundt de viktigste lovbestemmelsene, som suppleres med eksempler fra 
rettspraksis eller erfaringer fra arbeidslivet for å gjøre den praktisk belagt.

Flere har bidratt med å lese gjennom manuskriptet og gi viktige inn-
spill til boken. En stor takk går til den anonyme fagfellen, Henna Maria 
Råd Valderhaug og Ragnhild Klerud Johannessen for nyttige innspill. 
Det samme gjelder forlaget som har gitt oss denne muligheten. En stor 
takk går også til Rolf Saastad og Audun Frøland, som syntes dette var en 
god idé, og som har stått bak prosjektet. Den største takken går til våre 
bedre halvdeler, Marte og Nils, for deres støtte og forståelse.

forord6
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